Houssay, Gerencia de Efectores Sanitarios Propios, Unidad Técnico Medica, dependiente de esta Dirección 
Ejecutiva.

Que dicha contratación deberá entenderse a partir de la firma de la presente y hasta el día 31 de marzo de 2026, por un 
monto mensual de PESOS UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO ($ 
1.254.878).

Que resulta conveniente delegar la firma del contrato cuyo modelo fue aprobado por la Resolución N° 1052/DE/17 en la 
titular de la Gerencia de Recursos Humanos.

Que corresponde dejar constancia que la contratación que se propicia, quedará sujeta a la presentación del título

[...]

DEL INSTITUTO NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES PARA JUBILADOS Y PENSIONADOS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. - Autorizar la contratación, a partir de la firma de la presente y hasta el día 31 de marzo de 2026, de la 
señora Nicole Rocío OCAMPO (CUIL N° 27-42322950-6), por un monto mensual de PESOS UN MILLON DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO ($ 1.254.878), para prestar servicios como enfermera en 
el Hospital Dr. Bernardo A. Houssay, Gerencia de Efectores Sanitarios Propios, Unidad Técnico Medica, dependiente de 
esta Dirección Ejecutiva.

ARTÍCULO 2°. - Delegar la firma del contrato, cuyo modelo fue aprobado por la Resolución N° 1052/DE/17, en la titular

[...]

23-INSSJP-DE#INSSJP y del Anexo I punto 4) de la Resolución Nº RESOL-2019-179-INSSJP-DE#INSSJP, a partir del 
1º de septiembre de 2025 y por el término de seis (6) meses, o hasta tanto se adjudique el nuevo procedimiento de 
selección, lo que ocurra primero, por la suma total de HASTA PESOS VEINTITRÉS MILLONES SETECIENTOS UN MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA ($23.701.830,00), conforme a lo detallado en el Anexo que se agrega forma parte integrante 
de la presente, y en un todo de acuerdo a las demás condiciones establecidas en el marco de la Licitación Pública Nº 
10/18.

Que por Resolución Nº RESOL-2022-1127-INSSJP-DE#INSSJP se aprobó el nuevo Reglamento de Compras y

[...]

Registro Médico Electrónico (RME), ambos en modalidad de software como servicio (SaaS), utilizados en el Hospital 
Bernardo Houssay, a partir del 1º de septiembre de 2025 y por el término de seis (6) meses, o hasta tanto se adjudique 
el nuevo procedimiento de selección, lo que ocurra primero, por la suma total de HASTA PESOS VEINTITRÉS MILLONES 
SETECIENTOS UN MIL OCHOCIENTOS TREINTA ($23.701.830,00), conforme a lo detallado en el Anexo IF-2026-
02666365-INSSJP-DE#INSSJP que se agrega y pasa a formar parte integrante de la presente, y en un todo de acuerdo 
a las demás condiciones establecidas en el marco de la Licitación Pública Nº 10/18.

ARTÍCULO 2º.- Autorizar a la GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN E INFRAESTRUCTURA a emitir la correspondiente Orden